
Milli Eğitimin Utandıran İhmali
#ÜcretliÖğretmenler

Türkiye nüfusu her ne kadar amansız bir hızla yaşlanma trendine girmiş ve çocuk  doğum hızı
negatif düzeylere düşmüş olsa da, ilk ve orta düzey örgün eğitimimizde yer alan 19 Milyon 155 bin
571  öğrencinin varlığı,  halen genç sayılan nüfusumuzun dinamikliğini  gösteriyor!   Bu düzeyde
eğitim veren 14 bin 179 özel okulla birlikte, toplam 70 bin 383 okulumuz var! Son öğretim yılında
hizmet veren toplam 1 milyon 139 bin 673 öğretmenimiz olmuş. Bunların 975 bin 698’i resmi
okullarda görev almış.

Yukarıdaki verileri  Milli Eğitim Bakanlığının yayınladığı son rapor olan “Milli Eğitim İstatistikleri,
Örgün Eğitim 2021/’22” belgesinden aldım. Milli Eğitimin henüz atama yapmadığı veya yapsa da
talibi  olmadığı  için  boş  kalan  kadrolardaki  öğretmen  ihtiyacını  gidermek  için  başvurduğu
yöntemlerden birisi de ders saati bazında ücretli öğretmenlik statüsüdür. Bugünlerde öğretmenlik
yapmaya devam eden atanmaya liyakatli ücretli öğretmen sayısının yaklaşık 10 bin kişi civarında
olduğu söyleniyor.  Ücretli  Öğretmenlerin utandıran tarafı  veya yok sayılmışlığı  284 sayfalık  bu
istatistik raporuna da yansımış! Kitap gibi kalın ve aşırı ayrıntılı olan raporda her şey var ama ücretli
öğretmen grubunu temsilen minicik bir başlık bile yok!

Ücretli öğretmenler adeta sanayide karın tokluğuna çalıştırılan kayıtsız işçiler gibi olmuşlar. Tabiri
caiz ise etlerinden ve sütlerinden yani bütün emek ve hizmetlerinden sonuna kadar yararlanılıyor.
Kadrolu öğretmenlerden beklenen bütün başarı ve faaliyetler, kılık kıyafet uygunluğu, öğretmen
alicenaplığı ve fedakarlık gibi her şey eksiksiz isteniyor ve hesabı soruluyor. Ama iş emeklerinin
karşılığı olan ücret ve sosyal güvencenin sağlanmasına gelince, köleden beter şartlarda kalmaları
isteniyor.

Ücretli  öğretmenler fiilen girdikleri ders sayısı kadar ödeme alıyorlar. Kadrolu öğretmenler gibi
haftalık limit olan toplam 30 saat dersin tamamını verseler bile, ay sonunda aldıkları tutar bir asgari
ücret kadar etmiyor! Çünkü ders başına aldıkları rakam sadece 40 TL! Üstelik kendi iradeleri dışında
derse giremedikleri resmi tatil, kar yağışı, salgın hastalık vb. günlerde yok sayıldıkları için SGK
primleri dahi tam değil 15-16 gün üzerinden yatırılıyor! Yani aldıkları ücret yetersiz olduğu gibi,
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emeklilik hayalini bile kuramıyorlar!

Bakanlık  tarafından  öğretmen  ataması  yapılmadığı,  yapılsa  da  eksik  kaldığı  veya  talibi  hiç
çıkmadığından öğretmensiz olduğu bilinen okullar için, yerel Milli Eğitim Müdürlüklerinin can simidi
ücretli  öğretmenler  olmuştur.  Her  müdürlük,  bağlı  okullarından  gelen  talebe  göre  başvuruları
değerlendirip ücretli öğretmenlik statülerini onaylayarak sistemi işletmiştir. Bu çözümle neredeyse
20 yıldır çalıştırılan ve adeta sömürülen ücretli öğretmenlerimiz vardır!

Konuyu bilmeyenler veya muhalif olanlar, kimse zorla derse sokmuyor onlar da çalışmasınlar bu
şekilde  diyebilirler.  Ücretli  öğretmenlerin  bir  kısmı  atama bekleyen  KPSS havuzundan geliyor.
Onların bütün hayatı öğretmenlik yapmak üzere planlanmış ve eğitimleri de öyle yapılmış. Atama
beklerken mesleki deneyim kazanmak, kendilerini okutan ailelerine daha fazla yük olmamak ve belki
ileride fedakarlıklarının bir karşılığı olarak tıpkı “Özel Dershane Öğretmenleri” gibi atanabilmek
umuduyla sabredip çalıştılar, çocuklarımıza eğitim verdiler. Onların severek yapabileceği başka bir
işleri  de  yoktu  zaten!  İleride  atanabilme  hayallerine  kızabilir  ve  uyanıklık  şeklinde
yorumlayabilirsiniz  ama;  fiilen  verdikleri  emekleri,  katlandıkları  zorlukları  ve  maruz  kaldıkları
sıkıntıları küçümseyemez, yok sayamazsınız!

Atama yeterliliğine sahip olmayıp, 2 yıllık önlisans gibi okullardan mezun olduğu halde, alternatifleri
bulunamadığı için ücretli öğretmen görevi verilen gençlerimiz de var. Onların durumları atamaya
uygun olmasa da aldıkları ücretlerde iyileştirme, SGK primlerinde tam sayılma gibi insani ve ahlaki
iyileştirmelerle  yaşanabilir  hale  getirilebilir.  Normal  öğretmenleri  atayamıyoruz  diye,  vekaleten
görev verdiklerimizin canını çıkarmaya, hakkını sömürmeye gerek var mı?

Milli Eğitim Bakanlığı her ne kadar görmezden gelse ve haklarını zayi etse de; ücretli öğretmenler
eğitim hizmetlerinde ayıp örten, eksik gideren, ihtiyaç duyulan, gençlerimize diğer öğretmenlerden
farksız ve eksiksiz emeği geçen, kara gün dostu fedakar ve cefakar insanlarımız, kıymetli yetişmiş
insan gücü kaynağımız, eğitim kahramanlarımızdır! İçlerinde Gaziantep Karkamış’ta terör örgütünün
hain saldırısıyla hayatını kaybeden Ayşenur Alkan gibi şehit kardeşlerimiz de var! Onları yok sayıp
daha fazla mağdur etmek yerine, ehliyet ve liyakat esaslarına uyularak, en az 3 yıllık dönemde fiili
emeği  olanları  doğrudan  kadroya  almak  gerekir.  Ücretli  öğretmenlik  okul  ve  milli  eğitim
müdürlükleri  için kolay ve kurnaz bir  istihdam yolu değil,  çok özel  şartlarda zorunlu kalınınca
başvurulan bir  imdat  sistemi  olmalıdır.  Keyfiliğin  önüne geçmenin ilk  yolu  reel  ihtiyaca uygun
kadrolara atamaların hızla yapılması, fiili durumun kayıtlı ve sağlıklı hale getirilmesidir.

Neredeyse 1 milyonluk kadrolu öğretmen havuzu içine, şimdiye dek mağdur edilen yaklaşık 10 bin
atanmaya liyakatli ücretli öğretmenimizin katılması ne havuzun hukukuna, ne de eğitimin maliyetine
kayda  değer  bir  olumsuz  etki  yapmaz!  Ama  insanlığımıza,  vicdanımıza,  emektar  eğitim
kahramanlarımıza çok şey katar! Türkiye aciz bir ülke değildir! Evlatlarını eğitim için teslim ettiği
öğretmenlerine layık olan ücreti ve sosyal güvenceyi rahatlıkla sağlayabilir! Eğitimde ayıp kapatan,
eksik gideren ücretli öğretmenlerimizi daha fazla üzmeyelim, liyakatlarına göre kadrolara alalım,
böyle  kalması  zorunlu  olanlarına  da  haklarını  güzelce  verelim!  Ülkemiz  için,  geleceğimiz  için,
yarınları kuracak nesillerimiz için bu düzenlemeye değer! Öyle değil mi?


